
熊南発支セ 第 51-1号 

令和 6年 9月 24日 

関係各位 

熊本県南部発達障がい者支援センター わるつ 

センター長 武藤亮子 

（公印略） 

R6年度 保護者向け講座 開催について（周知依頼） 

 

仲秋の候、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当センター事業へご支援いただき、誠にありがとうございます。 

この度、当センター主催で、発達障がいの特性の理解やご家庭でのお子様への関わりのヒン

トになればと考え、下記の内容にて講座を開催いたします。 

つきましては、貴機関ご利用の保護者様及び職員の皆様への周知をお願いしたく、ご連絡差

し上げた次第です。ご多用中かとは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

「働くために準備しておきたいこと」 

日 時：令和 6年 11月 16日（土）～令和７年 2月 1日（土） 

       各圏域にて計 6回開催 

対 象：中学生、高校生のお子様の保護者様 

定 員：各圏域 10名 ※定員になり次第、締め切らせていただきます ※参加無料 

申込方法：QRコード（チラシ記載）、お電話 

 

熊本県南部発達障がい者支援センター わるつ 

〒866-0811 熊本県八代市西片町 1660（八代総合庁舎 2階） 

☎ 0965-62-8839／FAX 0965-32-8951 

ﾒｰﾙ：wa-roots@seiryu-hikawa.com 

熊本県南部発達障がい者支援センター わるつ 

〒866-0811 熊本県八代市西片町 1660（八代総合庁舎 2階） 

☎ 0965-62-8839／FAX 0965-32-8951 

ﾒｰﾙ：wa-roots@seiryu-hikawa.com 


